963. Apud Halyrudehous, 22 Sept.
 REX ratificavit cartam per Arch. Bald, heredem quondam Joannis B. de Walkmilne, factam PATRICIO HEPBURNE in Stevinstoun, heredibus ejus et assignatis, —de molendino fullonis de Nungait (quod postea per dictum Pat. demolitum erat et bina molendina granaria *lie* Newmylnis in ejus loco edificata), cum ejus terris, acris et vallis (de quibus una pars jacebat ex boreali aqueductus adjacens aquae de Tyne, altera vallis ex australi aqueductus cum *lie* Brayis adjacen. communis via ab abbatia de Hadingtoun et terre abbatie), cum 4 acris arabilibus jaceen. a cauda domus dicti molendini erga austrum, cum aera arabi inter vias a Nnugait ad abbatiam et ad *lie* Querrelpittis, cum *lie* but terre inter aqueductum et viam ab abbatia, cum $\frac{1}{2}$ quarte partis terrarum de Sprottisflatt (per dictum Jo. occupat.), et terris de Nether Querrelpittis (inter Stevinstoun, morum dictae abbatie, terras *lie* Flures occupatas per tenentes de Nungait, terras dictae abbatic, et *lie* Ten-aikenis) cum dimedio de Hoill vocat. *lie* Querrelpithoillis cum acris (exceptis 4 acris, quarum due pertinuerunt ad *lie* Abbaymylnis quondam occupat. per Catherinam Millar assedatricem et Laurentium Patersoun ejus sponsum, due quondam occupat. per Jo. Hog), et de $\frac{1}{2}$ dictarum Ten-aikeris (inter Colstoun, Stevinstoun et communem viam inter easdem et terras abbatie de Newbottell vocatas Bairfurde), in constab. Hadingtoun, vie. Edinburgh;—TENEND. de rege, virtute acti annexationis, in feudifirma;—INSUPER de novo ad feudifirmam dimisit dicto Pat., heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—suprascripta; neenon agrum sive croftam nuncupatam Adamflatt (exceptis 6 liris *lie* riggis ad heredes quond. Jac. Cokburne, et 3 liris ad heredes quond. Jo. Gray tunc ad Rob. Patersoun, pertinentibus), inter Barne-lone, aquam de Tayne, terras de Barnis et rivulum *lie* St(r)anl, 5 acras in Fluris (juxta

communem viam ab aqua de Tyne ad *lie* Querrelpittis), acram ex orient. terrarum de Gallowsyde (inter dictam viam, *lie* Abbaymure et communem viam inter burgum de Hadingtoun et Quhittinghame), liriam terrenum cum 2 sulcis *lie* buttis prope aquam de Tyne (juxta communem viam inter Hadingtoun et monasterium de H.), 4 acras arabilis in *lie* Nunsyld (juxta terras de Letbington), $\frac{1}{2}$ acram arabilem ibidem, acram ibid., 2 acras in *lie* Gallowsyde per Alex. Seyton occupat. (juxta dict. viam ad Quhittinghame), 2 acras in *lie* Croceflat apud *lie* Coilpottis (juxta *lie* Nungait-lone), $1\frac{1}{2}$ acras apud *lie* Newmylnis (juxta dict. viam ad *lie* Querrelpittis), quartam partem de Sprottisflatt (olim per quondam Wil. Hepburne, tunc per dominam Bairfute occupatam), morum dicti monasterii (inter Gallowsyde, Colstoun et dictam viam ad Querrelpittis), in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que olim ad prioratum de Hadingtoun pertinuerunt;—et quas omnes rex, pro bono servitio dicti Pat., incorporavit in liberam tenandriam de Newmylnis:—REDDEND. pro Newmylnis cum pertinentiis 8 libras 13 solidos, cum arreagiis, carreagiis et aliis servitiis debit. et consuet. secundum tenorem infeofamenti dicti Jo. Bald, pro ceteris terris 6 libras 5 sol. 6 den., cum $9\frac{1}{2}$ caponibus vel *lie* puttris-foulis, et pro dicto mero 18 den., neenon 3 sol. 4 den. augmentationis, in toto 15 libras 3 sol. 4 den. monete; neenon duplum feuditirme in introitu heredum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 93.¹

964. Apud Halyrudehous, 27 Sept.
 REX confirmavit cartam Joannis comitis Atholie domini Invermay et Balveny, et Domine Marie Ruthven comitis Atholie ejus spouse,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendiderunt D. DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrars de

¹ This charter has the following names of adjoining owners and occupiers:—unquihile Rob. Diksoun, Joh. Hepburne, Geo. Liddall, unquihile Wil. Ogill, unquihile Joh. Hepburne, Geo. Bald, Rob. Yeman, heirs of unq. Hen. Cokburne, unq. John Bad, John Kemp, Arch. Carmichael, David

Forrest, heirs of unq. Geo. Merser, Rob. Gilleis, Joh. Symson, Rob. Oliphant, unq. Joh. Cannyn, Wil. Arnott, heirs of unq. Wil. Merser in Tynnyngham, Wil. Swyntoun, John Diksoun, John Johnston, heirs of unq. Geo. Bald, and the laird of Beinstoun.

Wester Stuikis extenden ad 40 solidatas, cum silvis, piscariis, *scheillingis* (per Jac. Stewart de Glenkinglas et ejus subtenentes occupat.), in comitatu Atholie, vic. Perth; —neonon, in speciale warrantum earundem, 40 sol. terrarum de *lie Hauché de Tullymat* (per Davidem Reid, Davidem Scott et Adamum M'Intaggart occupat.), cum silvis &c. (*ut sup.*), in dictis comitatu et vic.:—
REDDEND. regi unam rosam rubeam nomine albe firme:—cum clausula warrantizationis, excepta assedatione per quondam Jo. com. Atholie dominum Balfany &c., qui ultimo decepsit, dieto Jac. Stewart confecta pro 7 annis a festo Penthecostes 1594, pro 8 merc. et 1 *lie martstuyg* annuatim (partim de Wester Stuikis et partim de Middil S.);—cum precepto sasine:—**TEST.** D. Jacobo Stewart de Newtoun milite, Jac. Campbell feodatario de Lawris, Colino Campbell de Abirurquhill, Jo. Henrie notario in Perth (scriptore carte), M. Walt. Stewart et Tho. Gaw notariis:—Apud eastrum de Blair in Atholl, 18 Sept. 1599];—**INSUPER**, pro servitio sibi impenso et impendendo, supra scripta dicto Dunc. de novo dedit:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 103.

xlii. 103.

dict. decimas &c. in unam liberam rectoriam de Ellem, suppressando nomina dictorum prebendariorum; et dissolvit dictam ecclesiam a dicta ecclesia collegiata; et dictam rectoriam ad dict. tenandriam univit, constitudo dictum Jo. patronum ejusdem:—
TENEND. dicto Jo. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc., cognomen et arma de Cokburne gerentibus, et assignatis quibuscunque, in feudifirma:—
REDDEND. 22 lib. 12 den., cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud locum de Kelso; neonon duplieando feudifirmam in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 193.

966. Apud Halyrudehous, 22 Oct.
REX confirmavit eartam Henrici Forrester de Corstorphin,—[qua,—pro perimpletione contraetus de data presentium, in libris concilii registrandi,—vendidit JOANNI MORESOUN mercatori burgensi et uni ballivorum burgi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —*lie Plewlandis* et *Sacristanis-landis* alias *lie Brumehous* cum decimis garbalibus inclusis (per Hen. Aikman occupat.), terras *lie Quhytehous* apud Corstorphine (per Jo. Forrester mercatorem burgensem de Edinburgh occupat.), *lie Hill* ibidem (per Jo. Johnstoun ballivum de Denis apud *lie Watter-of-Leith* occupat.), in parochiis de Corstorphine et Sanet-Cuthbert, vic. Edinburgh;—neonon, in speciale warrantum earundem, terras et baroniā de Corstorphine, cum fortalicio, manerie, molendinis, pratis, vie. Edinburgh, quantum valeret annum proventum 8 celdrarum ordei, 6 celd. tritici cum charitate, 6 celd. farine avenatice, aut dimed. earundem avenarum *lie meill aittis* in optione dieti Jo.:—
REDDEND. dicto Hen. 6 denarios albe firme:—cum precepto sasine directo Alex. Hill mercatori burgensi de Edinburgh:—
TEST. M. Alex. Hammiltoun de Drumeroce, Rob. Prestoun, Alex. Hill, Jo. Forrester, burgensibus de Edinburgh, Davide Creichtoun vicario de Anehtertoull, Rie. Cas scriba, Jo. Cas ejus servo:—carta scripta per M. Jac. Harlaw servum dicti Rie.:—Apud Edinburgh, 21 Dee. 1598]:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 175.

967. Apud Halierudhous, 26 Oct.
 REX confirmavit cartam factam per principalem et prebendarios regalis collegii Abirdonensis, superiores terrarum olim pertinentium ad hospitalarios S. Germani de Stella Bethelamiteca infra regnum Scotie,—[qua concesserunt et de novo ad feudifirmam dimiserunt M. RICARDO SPENS advocate coram dominis concilii, et MARIOTE FORRESTER ejus spouse, —terram in villa de Leith ex parte australi aque ejusdem (inter terras quondam Walt. Cant et quondam Walteri¹ Pistoris), in baronia de Restalrig, vic. Edinburgh ;—que fuit quond. Georgii Home et Mariote Cant ejus spouse; et quam Wil. Forrester filius et heres quond. Issoabelle Home heretricis ejusdem resignavit:—TENEND. dictis Ric. et Mariote in conjuncta infeolatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Ric. quibuscunque, de dictis superioribus :—REDDEND. 4 sol.:—cum precepto sasine:—TEST. M. Rob. Paip advocate, Davide Mwdie ejus servitore, Geo. Greif servitore dicti M. Ric., Alex. Cruikshank beddallo dicti collegii, Alex. Gray notario publico (scriptore carte):—Apud dictum colleg., 21 Sept. 1599]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 74.

968. Apud Halierudhous, 27 Oct.
 REX,—cum avisamento &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit GILBERTO HUNTER filio Gilberti II. in Wodheid, heredibus ejus et assignatis,—2 domus cum 2 hortis et $\frac{1}{2}$ aera terre adjacen. (per Jo. Stodhird ministrum et quondam Tho. Adame ejus subtementem occupatas), jacentes apud ecclesiam parochialem de Campsie (inter terras de Baccoroch ex orientali, glebam ministri ex australi, commune passagium ad dict. ecclesiam ex occiden., domum et hortum clerici dictae ecclesie ex boreali), in diocesi Glasguensi, ducatu Lennochie, vic. de Striviling ;—que olim pertinuerunt ad vicariam pensionariam de Campsie archiepiscopatui Glasguensi spectantem:—REDDEND. 6 sol., et 8 den. in augmentationem rentalis; ac duplicando dictam feudifirmam

in introitu heredum ad suprascripta:—
 TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 67.

969. Apud Halyrudehous, 8 Nov.
 REX confirmavit cartam Alexandri Hay, filii et heredis quondam Andree com. Errolie domini Hay &c. constabularii Scotie,—[qua,—eum consehus Francisci com. Errolie dom. Hay &c. constabularii Scotie, fratris sui germani, pro ejus interesse,—pro perimptione literae obligationis per dictum Andreani (tunc magistrum Errolie) facte ALEXANDRO ROBERTSOUN, filio legitimo quond. Georgii R. liberetenemtarii subscriptorum, de data apud Edinburgh, 30 Dec. 1567, registrata in libris dominorum concilii 31 Dec. 1567,—vendidit dicto Alex. R. (tunc post etatem 21 annorum completam), et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis et descendantibus a masculo ad masculum, quibus defientibus, dicto Alex. II. reversuras,—terrars et villas de Faschalyie, Dysert, Gillemquhambie, Calwin, Pittigoun, molen-dinum terrasque molandinarias, Calbrour, Kindrochet, Petmeldonych, vic. de Perth :—RESERVATO Cristine Oliphant reliete dicti Geo. libero tenemento partis dict. terrarum virtute infeofamenti ei per dictum And. confecti :—TENEND. de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta :—Proviso quod non venderent, impignorarent, locarent ultra 5 annos, debita contraherent quibus dictae terre compretiari possent, ant quidquam facerent ad earum forisfacturam tendens; quod si facerent, hoc infeofamentum nullius esset valoris :—PRETEREA dispensavit cum obligatione dicti Alex. R. ad ineundum matrimonium per avisamentum dicti And. et heredum :—cum precepto sasine :—TEST. Pat. Hay de Petcullane, Petro Hay de Kirkland, Pat. Con de Auchry, Alex. Hay pensionario de Turreff, Jo. Carmiehell de Craigmylne, M. Jo. Robert-soun notario publico :—Apud Slainis.. 159—] :—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto Alex. de novo dedit, et in liberam baroniem de Faschalyie incorporavit, ut unica sasina apud maneriem de F. capienda pro omnibus staret :—PROVISO

¹ The introductory clause reads “quondam Wil. Broun pistoris.”

quod non venderent &c. *ut supra* :—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlii. 133.

970. Apud Halyrudhous, 10 Nov.
REX concessit familiari suo M. THOME HAMMILTOUN de Drumearne, advocate suo, — *ie* Kirklandis vicarie parochialis ecclesie de Dunmenie (exceptis principali mansione, horto et 2 acris, per ministrum dictae ecclesie occupatis), vic. Linlythgow ; — quas (olim de vicario dictae ecclesie tentas) Margareta Arthure unica filia legitima et heres quondam M. Thome Arthure burgensis de Edinburgh, et M. Edw. Aitkin de Goldinstane ejus unicus filius et heres apparens, in favorem dicti M. Tho. II. resignaverunt ; — neenon terras ecclesiasticas rectorie dictae ecclesie, cum decimis garbalibus inclusis nunquam hucusque a solo separatis, cum advocatione dictae rectorie, in diocesi S. Andree, vic. Linlythgow ; — quas idem M. Tho. II. personaliter resignavit ; — et quas omnes rex ei, pro ejus bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit, cum advocatione dictae vicarie : — TENEND. dicto M. Thome H. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Thome H. de Preistfeild ejus patri et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus et assignatis dicti M. Tho. H. quibusunque : — REDDEND. pro terris rectorie 53 sol. 4 den., pro terris vicarie 46 sol. 8 den.; et duplum feudifirme in introitu heredum vel assignatorum ; pro dicta advocatione 2 rosas rubeas nomine albe firme : — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 64.

DEND. jura et servitia debita et consueta ; taxando wardam et nonintroitum ad 8 lib. annuatim, relevium ad 4 lib., maritagium heredis ad 200 lib. : — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 59.

972. Apud Halierudhous, 15 Nov.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*), — eum consensu &c. (109.), — confirmavit et de novo in feudifirmam dimisit JOANNI WALLACE de Cragie — 20 librat. terrarum de Dundonald antiqui extentus, cum fortalicio, manerie, molendinis, piscationibus, duas villas et terras de Pres(t)ik et Newton de Air cum earundem libertatibus, extendentes ad 13 sol. 4 den. ant. ext., in ballatu de Kyle-stewart, vic. de Air ; — quas idem Jo. resignavit : — TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinqioloribus heredibus ejus masculis, cognomen et arma de Wallace gerentibus, et eorum assignata. quibusunque, de Henrico principe : — REDDEND. pro Dundonald 32 libras, pro ceteris 20 sol., neenon 6 sol. 8 den. nove augmentationis, in toto 33 libras 6 sol. 8 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum : — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 65.

973. Apud Halyrudhous, 15 Nov.
REX,—cum consensu &c. (92.), — confirmavit cartam factam per Eliz. Bailyie, unicam sororem legit. et heredem quondam M. Willelmi B. filii senioris quondam M. Willelmi Bailyie de Provand presidis collegii justiciarrii, — [qua, — cum consensu D. Roberti Hammilton de Goslingtoun militis mariti sui, et Roberti Bailyie de Park ad ejus instantiam dictus D. Rob. interdictus est, — concessit FRANCISCO HAMMILTOUN filio natu maximo dictorum Rob. et Eliz., heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque, — terras de (Ballanrik alias) Provand, viz. Eister et Wester Cowhinchly, Gartherraig, Blairlenny, Blairquharne, Germestoun, superioritatem de Balgray (reservata proprietate earundem Eduardo Hammilton filio secundogenito dictae Eliz. secundum cartam feudifirme ei concessam), Hugounfeild, Ballarnok, Mylne-

971. Apud Halyrudhous, 12 Nov.
REX concessit, et, — pro servitio sibi a cunabulis suis prestito, ac pro pecuniarum summis persolutis, — de novo dedit domestico servitori suo JACOBO ELPHING-STOUN (de Inverdovat) fratri germano Roberti dom. de Elphingstoun, heredibus ejus et assignatis quibusunque, — terras de Inverdovat et Plewlandis, eum manerie loco, columbariis, piscationes molendinorum *ie* Sey-mylnis, cum tenentibus &c., in baroniis de Newton et Nanchtane, vic. Fyiff ; — quas And. Lessillis de Inverdovat pro hac carta concedenda resignavit : — RED-

toun, Redirie, Auchinhesie, Craigand, Garthomolok, Cardowen, Gartoche et *lie* Maynis, cum *the Provand-medow*, et cum molendino *lie* Provand-myln, terrisque molendinariis, astrictis multuris et sequelis (*lie dry fermes multuris alias ringis*) et servitio ejusdem, et silva appellata Gartuod, et lacubus intra dict. terras cum piscatione in eisdem, extenderentes ad 20 librat. antiqui extensus, includendo tenandrias terrarum de Blairlenny cum servitiis liberetenentium, in baronia de Glasgow, vic. Lanerk:—**REDDEND.** regi feudifirmas (*in carta 2209 prioris tomis contentas*):—**PROVISO** quod licet dictis Eliz. et Rob. H. dict. terras, aut annum redditum 10 mere. pro quibuslibet centenis mercis summe infrascripte, impignorare sub reversione 8000 mercarum, idque tantummodo ad usum Margarete, Marie, Eliz., Agnetis et Jeane Hammiltounis filiarum snarum pro earum matrimoniis:—cum precepto sasine:—**RESERVATO** vitali redditu dictis Eliz. et Rob. H.:—**TEST.** M. Jacobo Durahame de Duntarvie, Andrea Hammiltoun fratre germano dicti Rob., Wil. Stevinsoun ejus servo, Georgio Quhytheid, M. Jacobo Hammiltoun filio Joannis H. in Newton (scriptore carte):—Apud manerium de Provand, 31 Oct. 1599] :—**INSUPER** ratificavit cartas diete Eliz., ejus fratri eorumque autoribus et predecessoribus desuper factas; et speciatim cartam per dictum Wil. Bailyie seniorem tanquam prebendarium de Ballanrik alias Provand, cum avisamento decani et capituli de Glasgow, factam quondam Thome Bailyie de Ravynniscraig patruo dictae Eliz.; cum instrumento sasine desuper secuto sub nota et subscriptione Davidis Hammiltoun notarii; cum confirmatione regine Marie (*vide cartam 2209 precedentis tomis*); cum alienatione per dictum Tho. facta dicto Wil. juniori, de data 6 Sept. 1570; cum confirmatione dicti Wil. senioris, de data 7 Dec. 1570; cum sasina sub nota &c. (*ut sup.*), de data 3 Apr. 1571; cum confirmatione regis Jac. VI. (No. 2209 prioris tomis):—**PRETEREA**, pro bono servitio dicti Wil. senioris in collegio justitie, suprascripta dictis Rob. H. et Eliz. pro eorum vita, dicto Franc. hereditarie, de novo in feudifirmam dimisit, cum eorundem fortalicio et

mansionibus; et eadem incorporavit in unam liberam tenandriam de Provand:—**REDDEND.** *ut supra*, et 5 sol. nove augmentationis, in toto 108 lib.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 66.

974. Apud Halierudhous, 16 Nov. **REX** ad feudifirmam dimisit JOANNI PATERSON de Baldirrane, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione de eo legitime procreat, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—acram terre aut eocirca Colmes-aiker nuncupat., jacen. ex boreali parte burgi de Cowper in Fyiff (inter terras Jac. Barclay et Walt. Crystesoun, et terras de Thomistoun):—**SOLVEND.** 6 sol. 8 den.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assiguatorum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 60.

975. Apud Halyruidhous, 19 Nov. **REX**,—cum consensu &c. (101.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ANDREE MURRAY de Balvarde, irredimabiliter,—terrás de Letterbannat, cum molendino, terris molendinariis &c., infra senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas David Murray de Letterbannat, cum consensu Agnetis Moncreif sponse sue pro ejus interesse, in favorem dicti And. resignavit:—**TENEND.** dicto Aud. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, D. Davidi M. de Gospertie militi regis rotulorum computatori, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto M. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., D. Patricio M. de Genneis militi ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Dav. M. de L. et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Davidi M. portionario de Ardet et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masc. dicti Andree quibuscunque, cognomen et arma de Murray gerentibus, in feudifirma:—**REDDEND.** 12½ mere.; neconon duplicando &c. (*cum ceteris ut in carta 260, omissa clausula de dominibus &c.*); et sustentando mansionem cum aula &c. (*ut in carta 932*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 111.

976. Apud Haliereudhous, 21 Nov

REX confirmavit cartam factam per Jo. Nairne de Mukarsie fratrem germanum et heredem quondam Willelmi N. civis Dunkeldensis, Tho. et Arch. Nairnes ejus filios,—[qua,—cum consensu Katherine Ramsay spouse dicti Arch., domino vitalis redditus infrascriptorum,—pro perimpletione literae stipulationis de data presentium, et pro 800 mere. persolutis,—vendiderunt M. ALEXANDRO IRLAND burgensi de Perth, et ISSOBELLE SCOTT ejus spouse, absque redemptione,—terras ecclesiasticas vicarie de Kincleven, cum deeimis que nunquam a principali separari solebant, in dominio de Dunkelden, vie. Perth; cum pasturis &c. (inter terras seu maneriem de Kincleven ad occiden. et boream, *the Clerkhillis* ad orientem, viam regiam ad ecclesiam de K. ad austrum):—EXCEPTIS *the Vicaris-aiker* tanquam gleba (inter terras de Kincleven per quondam Tho. Chalmer, tunce per Jo. Jak occupatas, et alias bondas specificatas), et manso dicte vicarie, viz. domibus et horto olim per Pat. Dawsoune occupat. (ex occiden. vie regie a loco seu fortalice de Kincleven):—TENEND. dictis M. Alex. et Is. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficienibus, heredibus masculis et assignatis dicti Alex. quibuscumque, de rege (loco vicarii de Kincleven):—REDDEND. 46 sol. 8 den. in carta feudifirme dicti Willelmi content.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si in solutione detieerent per tres terminos concurrentes, caderent a jure: —cum precepto sasine directo Rob. Schippert in *lie Kirkton* de Kincleven:—TEST. Alex. Nairne filio legitimo dicti Jo., Jo. Porter, Wil. Retray alias Tullie, Laurentio Wilkie alias Schippert, Waltero Grahame, servitoribus dicti Jo. N., Donaldo Cargill notario publico (scriptore carte):—Apud Mukarsie, 9 Oct. 1599]:—PRETEREA suprascripta dictis M. Alex. et Is., et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus def., heredibus et assignat. dicti M. Alex. quibuscumque, denovo dedit, cum dictis partibus reservatis:—REDDEND. *ut supra*, et pro Vicaris-aiker &c. 3 sol. 4 den., in toto 50 sol.; neenon duplicando &c. (*ut sup.*):—TEST. *ut in aliis chartis* &c.

977. Apud Halyrudehous, 23 Nov.

REX,—cum avisamento &c. (92),—quia villa de Abirbrothok, in regalitate de A. vie. de Forfar, per progenitores regis in liberum burgum erepta est, et infeofamenta tempore civilis belli et in turbulentiis in regis minoritate existentibus abstracta et destructa fuerunt per Geo. quondam episc. Moravie *lie postulat* de Abirbrothok, qui cum suis complicibus intra abbatiam de A. se violenter intrusit, ubi dicta infeofamenta in custodia disposita fuerant,—ratificavit dict. vetustam erectionem cum omnibus privilegiis:—INSUPER de novo erexit dict. VILLAM ET BURGUM DE ABIRBROTHOK, cum tenementis, acris &c. infra rudas burgales et territorium ejusdem,—in liberum burgum regale; et de novo dedit dicto burgo, et ejus preposito, ballivis, consulibus, liberis burgensibus et inhabitatoribus, corumque successoribus,—dict. tenementa &c., cum rudis burgalibus, *lie infield* et *outfield landis*, cum eeteris terris ad hujusmodi spectantibus, et presertim *lie commonm* et *common fauldis*, cum communi mora de A., terris *lie murelandis* ejusdem, cum *lie commoun loynis*, cum eeteris terris, redditibus, eleemosinariis et aliis ex quibus dicti ballivi et consules antea in possessione fuerant;—et erexit unum liberum portum, navinm receptaculum et propugnaeulum apud dict. portum, cum omnibus privilegiis &c.;—cum potestate burgensibus eligendi annuatim prepositum, ballivos, burgenses, thesaurarium, decanum gilde, fratres gilde, consules &c.; et ad *lie pak*, *peill*, vendend. et emend. &c.; et ut haberent pretorium et crucem foralem, et forum heptadomadatum die Sabbathi, cum 4 liberis nundinis annuatim, die S. Thome, die S. Virginii, die S. Joannis et die S. Niniani, per 24 horas, cum *lie toillis* &c.; et cum potestate preposito et ballivis resignationes terrarum &c. recipiendi et easdem personis jus habentibus disponendi, curias burgales tenendi; cum potestate anehoragiis, numismata, eustumas, pecunias portuarias quaruncunque navium vel aliorum vasorum dicto portu reparantium levandi ad susceptionem portus &c.:—REDDEND. 10 sol., eum servitio liberi burgi:—TEST. *ut in aliis chartis* &c.

978. Apud Halyrudehous, 23 Nov.

REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit THOME PEIRSONE de Lochlandis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Lochlandis cum decimis garbalibus inclusis (per eum ejusque tenentes occupat.), cum *lie loch* de L. et ejus piscationibus et aucupationibus, in baronia et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar; terras *lie* Bernegrene nuncupatas, cum decimis inclusis, in dictis regalitate et vic.; tenementum terre cum domibus et hortis (per dictum Tho. et subtenentes occupat.), in burgo de Abirbrothok (inter terras Davidis Balfour et Rob. Lyell);—que olim ad abbatiam de Abirbrothok pertinuerunt:—TENEND. cum communni pastura et communia in *lie* Furth et mora de Abirbrothok, et jure abducendi algas *lie wair* et *wruk* a qualibet parte litoris mariui infra libertates baronie et burgi de Abirbrothok:—REDDEND. pro Lochlandis 9 lib. 18 sol., cum vectura sive carragio 8 oneratorum curruum focalibus (*turfis*) a mera de Abirbrothok, et 2 oneratorum curruum et semipleni currus feni a pratis dicti monast., et 2 oneratorum curruum tegulis lapideis (vel 4 den. pro qualibet vectura), 3 *lie ryn* cariagias versus Dundie, Brechin aut Montrois cum requisiti essent (vel 8 den. pro qualibet), sectam ad 3 placita capitalia dictae regalitatis, et 2 sol. augmentationis, necnon duplum feudifirme in introitu heredum; pro Barnegrene 7 sol., et 4 den. augmentationis, necnon duplum &c. (*ut supra*); pro dicto tenemento 2 sol., et 4 den. augmentationis, necnon duplum &c. (*ut supra*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 71.

979. Apud Halierudhous, 29 Nov.

REX,—cum consensu &c. (93.),—pro pecuniarum summis per Alex. Gudlett portionarium de Strabrok persolutis, in feudifirmam dimisit ALEXANDRO GUDLETT filio legitimo secundogenito dicti Alex., heredibus ejus et assignatis,—capellam, hortum capellanarium et 4 acres terrarum capellaniarum (per dictum Alex. juniores occupat.), cum domibus et hortis, vocat *Our-Lady-chappell*, iaceen, in diversis partibus ville de Strabrok (inter terras Jac.

Rannald et alias bondas specificatas), in parochia de S., vic. Linlythgow;—que olim de capellanis dicte capelle tenebantur:—REDDEND. 20 sol., et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 83.

980. Apud Halyrudehous, 1 Dec.

REX ad feudifirmam dimisit OLIVERO MURRAY in Casteltoun—2 mercat. ville et terrarum de Casteltoun de Foulis (per cum occupat.), in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—que ad Wil. Johnstoun filium quondam Andree J. et Katherine Maxtoun ejus spone in feudifirma pertinuerunt, et per eum in favorem dicti Oliv. resignate sunt, et dictus Oliv. in eis infodatus est, et fuit *lie kyndlie* tenens earundem virtute dictae resignationis:—TENEND. dicto Oliv. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum femininearum ejus de corpore legit. procreatarum absque divisione, quibus def., heredibus ejus masculis quibuscunque:—REDDEND. 4 lib., cum parte marte consuet., 6 den. antique augmentationis, et 2 sol. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 79.

981. Apud Halyrudehous, 5 Dec.

REX,—quia JOANNES KINNEIR feodarius de eodem et ejus predecessores his multis annis fuerant ballivi terrarum, baroniarum et piscationum monasterii de Balmerinoch,—constituit dictum Jo., et heredes ejus masc. quoscunque,—hereditarios ballivos dict. terrarum et baroniarum;—et, pro bono servitio, voluit quod omnes sasine dict. terrarum per dictum ballivum et ejus deputatos concederentur, et quod clerici per eum eligendi, et nulli alii, ad dictas sasinias essent notarii;—et confirmavit emolumenta quecunque tam de spiritualitate quam de temporalitate dicti monast. pro usu dicti officii antea concessa, et eadem dicto Joanni de novo dedit:—RESERVATO officio ballivatus baronie de Barrie, disposito D. Jacobo Elphingstoun de Barnetoun militi secretario regis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 75.

982. Apud Halyruidhous, 8 Dec.
 REX,—cum consensu &c. (101.)—confirmavit cartam Jacobi Gib de Carribbir,—[qua,—cum consensu Grisillidis Wodder-spone conjugis sue, et Jacobi G. filii sui senioris et heredis apparentis,—vendidit DAVIDI ROLLOK de Powhous, et ISSOBELLE ROLLOK ejus conjugi, sine redemptione,—terras de Mossyde et Ingramisercuik, in dominio et vic. de Stirling:—TENEND. dictis Davidi et Is. in coniuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Dav. quibuscunque, de rege in fendifirma:—REDDEND. 7 lib. 16 sol.; ac dupli-cando feudifirmam in introitu heredum; et edificando mansionem cum politiis solo corresponden., secundum tenorem carte quondam Roberto G. patri dicti Jac. desper confecte:—cum precepto sasine directo Rob. Johnestoun:—TEST. M. Jacobo Pont commissario Dumblanen., Jo. Gib servitore regis, Rob. G. filio dicti Jac. senioris, Jo. Craufurde servo dicti Dav., Jo. Sinclair notario (scriptore carte):—Apud Stirling, 10 Jun. 1598]:—PRETEREA,—pro pecuniarum summis persolutis, et pro servitio dicti Dav.,—dict. terras dictis personis de novo dedit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 80.

precepto sasine directo Wil. Somerwell de Spitteltoun:—TEST. Joanne Hammiltoun apparente de Prestoun, Tho. Schortus servitore dicti Thome senioris, Wil. et Gilb. Lauder servitoribus M. Georgii Lauder de Bas, Geo. Hammiltoun servitore dicti Jo. H., Jac. Skene nepote ex fratre dicti Jo. S., M. Alex. Hay clero conciliij, Jac. Kay seriba:—carta scripta per Andream Angus servitorem dicti M. Joannis Skene:—Apud Edinburgh, Hadingtoun et Aldam, 21 Jun. et . . ., 1599]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 108.

984. Apud Halyrudehous, 8 Dec.
 REX,—cum consensu &c. (101.)—ad feudifirmam dimisit PATRICIO JOHN-STOUN alias DOW, servitori D. Joannis Murray de Tullibardin equitis aurati,—2 mercat. terrarum de Casteltoun de Foullis, et quartam partem ville et terrarum de Drummingallie, in senesc. de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dicto Pat. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis absque divisione, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque:—REDDEND. pro Casteltoun 4 lib., pro Drummingallie 50 sol., cum partibus martarum consuetis, 6 den. augmentationis et 3 sol. 4 den. nove augmentationis, in toto 6 lib. 13 sol. 10 den.; necnon dupli-cando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390, omissis stagnis):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 137.

985. Apud Halicrudhous, 8 Dec.
 REX confirmavit cartam factam per Edmundum Pitscottie filium et heredem quondam Davidis P. de Loncardie, et per Jo. P. ejus filium et heredem apparentem cum consensu Eliz. Creichtoun ejus conjugis, et Colini Eviot de Ballionssie aliamque personarum subscriptum, pro corum interesse, — [qua vendiderunt JOANNI SCHAW filio legitimo M. Willehni S. in (vel de) Pitmnrthlie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terras de Petmurtherlie (per dictum Wil. et Issobellam Drummond ejus sponsam occupat.), in baronia de Loncardie, vic. Perth:—TENEND. de rege; bondatas a ceteris terris dictae baronie ut sequitur (viz. *begynne and*

begin)

983. Apud Halierndhous, 8 Dec.
 REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 450),—confirmavit cartam (antea per se confirmatam) factam per Tho. Otterburne seniorem de Reidhall et D. Tho. O. juniores de R. militem, cum consensu &c. (*ut in carta* 869),—[qua vendiderunt M. JOANNI SKENE clero rotulorum registri, et HELENE SOMERWELL ejus spouse,—terras dominicales de Reidhall &c. (*ut in carta* 869)]:—NECNON aliam cartam factam per eosdem Tho. seniorem et juniores, cum consensu personarum subscriptum, — [qua, pro perimplentione contractus de data presentium, in feudifirmam dimiserunt dicto Jo. Skene, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—occidentalem dimedietatem terrarum de Gorgie, dimed. molendini ejusdem, ejus terrarum &c., vic. Ranfrew:—REDDEND. dicto Tho. juniori 20 libras:—cum

*at the south at the furde uppon the hie merrat gait that merchis with the landis of Ragortoun be eist the medow dyke of Pitmurtherlie and Ragortoun, and thairfrau linialie north as the said mercat gait passis quhill it cum to the furde of the water of Scheochie) :—REDDEND. jura et servitia consueta ; necnon veniendo cum granis ibi crescentibus ad molendinum de Loncardie et solvendo multuras consuetas :—cum precepto sasine :—TEST. And. Grahame servitore Joannis comitis de Montrois, Adamo Malice mercatore burgen. de Perth, Jac. Drummond de Leichehill, Hen. D. ejus filio, Hen. Broun et Wil. Robertsons notariis publicis :—Apud burgum de Perth, 19 Nov. 1598 :—TEST. (ad subscriptiones dictorum Jo. P. et Eliz.) Jo. Creichtoun de Innernytie, dictis Jacobo D. et And. G., Antonio Maxtoun burgen. de Perth, Alex. Robertsons, Wil. Ramsay (scriptore carte), Wil. Robertsons, notariis publicis in Perth :—Apud Perth, 6 Sept. 1599] :—PRETEREA, pro bono servitio, dictas terras dicto Jo. S. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.**

xlii. 150.

986. Apud Halyruidhous, 14 Dec.
REX concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo ad feudifirmam dimisit ROBERTO DOMINO SEYTOUN, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Sanct-Germans, cum mansione, pratis, cuniculariis, columbario, carbonibus, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—quas Wil. Littill mercator burgen. de Edinburgh et Anna Scharp ejus conjux, cum consensu Georgii Dowglas de Reidspittell, in favorem dicti Rob. resignaverunt :—REDDEND. 9 libras 6 sol. 8 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis ; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum ad suprascripta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 90.

987. Apud Halierudhous, 17 Dec.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO STEWART de Lyikin, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Stanehous, extenden. ad 6 den. terrarum, cum lie quoylandis de Usquoy, Meklequoy, Andersweik,

Duascarthie, Brogar, cum gleba et mansione de Stanehous, molendino ibidem, terris molendinariis &c., cum prato de Beggiswall, et cum decimis omnium semper inclusis, cum lie outbrekis de dictis quoylandis, lacibus, pasturis, in parochia de Stenhous, regalitate et vic. de Orkney ;—que olim fuerunt quandam Magistri Magni Halero tanquam precentoris ecclesie cathedralis de Orkney, et ad Pat. Bellenden in feudifirma pertinuerunt; et regi devenerunt pro solutione devorie per duos annos minime facta, virtute clausule infeoffamenti dicti Pat. et Katherine Kennedie ejus spose :—RESERVANDO ministro ad ecclesiam dict. terrarum 4 acres cum domo habitationis :—REDDEND. pro terris et principali mansione de Stenhous barrellam butiri, pro Usquoy $\frac{1}{2}$ barrellam butiri, pro Meiklequoy $\frac{1}{2}$ barrellam butiri, pro Andersweik $\frac{1}{2}$ barrellam butiri, pro Brogar $\frac{1}{2}$ barrellam butiri, pro Duascarthie et dicto prato $\frac{1}{2}$ barrellam butiri (vel pro qualibet barrella 3 lib.), pro molendino 6 melas de lie cost (aut 6 sol. 8 den. pro mela), pro qualibet mela decimaru garbalium 6 sol. 8 den. (vel ipsas decimas garbales), 3 sol. 4 den. monete, et 6 sol. 8 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud palatium de Yaries (Yairds ?); cum aliis servitiis consuetis :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 92.

988. Apud Halyrudehous, 17 Dec.
REX,—quia terre et VILLA DE GALLOUSCHEILLIS, in dominio de Ettrick-forrest, vic. de Selkirk, per JACOBUM HOPPRINGILL de Gallonscheillis et ejus predecessores antiquos et nativos feudifirmarios ultra hominum memoriam de rege tente erant ; et quia villa de G. adjacebat finibus regni sui, ubi liegii frequentantes communitatem habere possent,—pro bono servitio dicti Jac., erexit dietam villam—in liberum burgum in baronia; concedendo dicto Jacobo potestatem eligendi ballivos et officiarios ; una cum potestate habendi pistores &c.; cum potestate dicto Jac., et burgensibus et inhabitantibus dicti burgi, ut haberent crucem foralem, et forum heptdomadatum dic Mercurii lie Weddins-

*day, et publicum nundinum annuatim die Divi Petri proxime post festum Divi Joannis Baptiste vocatum Midsomer, cum custumis &c.; cum potestate dicto Jacobo pretorium edificandi, transgressores puniriendi, cum *lie pit* et *gallows* &c.;—PATEREA rex promisit hanc erectionem in proximo parlimamento ratificandam esse:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 117.*

989. Apud Halyrundhous, 19 Dec.
REX,—eum consensu &c. (92.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit THOME CREICHTOUN portionario de Grange de Abirbothrie, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —terras et villam de Polcak, in dominio de Cwper, vic. Perth;—quas Rob. Rollok de Polcak in favorem dicti Tho. resignavit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 88.

990. Apud Halierudhous, 20 Dec.
REX,—eum consensu &c. (92.),—confiravit cartam Donaldi Rollok de Polcak,—[qua, eum consensu Katherine Wischert conjugis sue,—pro complemento contractus de data presentium,—vendidit THOME CREICHTOUN portionario de Grange de Abirbothrie, heredibus ejus et assignatis quibusunque, absque reversione,—octavam partem terrarum de Grange de Abirbothrie, cum cottagiis (per Jac. Fentoun et ejus tenentes occupatam), in dominio de Cowpro, vic. Perth:—REDDEND. regi 6 lib. 3 sol. feudifirme (ut in carta dicto Don. per quondam Donaldum abbatem de Cowpro concessa); ac 3 sectas ad 3 placita apud dietum monast.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; ac reddendo astriktam multuram feudifirmario molendini de Blaklaw:—eum precepto sasine directo Davidi Donald:—TEST. Davide Donald portionario de Grange de Abirbothrie, Tho. Merschell notario, Wil. Thomesone procuratore in Dundie, Joanne Pattoun scriba:—Apud Dundie, 13 Junii 1592]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 87.

991. Apud Halyruidhous, 20 Dec.
REX,—eum consensu &c. (101.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progeni-

toribus prestito, de novo in feudifirmam dimisit JACOBO BONER filio et heredi apparenti Willelmi B. de Rossey, heredibus ejus masce, et assignatis quibusunque, —dimedietatem terrarum de Ballathyis, eum silvis, forestis, et salmonum piscariis (in aqua de Tay), in dominio de Kinclevin, vic. Perth;—quam dictus Wil. in favorem dicti Jacobi resignavit:—REDDEND. 10 lib. 20 den. et 12 den. augmentationis, neconon 12 onera carbonum quos ibi lucifieri contingere; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et edificando mansionem &c. (eum ceteris clausulis *ut in carta* 235, omissis clausulis de convictione criminum et de multuris):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 116.

992. Apud Halyruidhous, 24 Dec.
REX concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit JACOBO CREYCHTOUN portionario de Comisteis, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras de Cammay, in baronia de Megill, vic. Perth;—que fuerunt quondam Georgii Creichtoun de Cammay, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ratione declamationis, quia dictus Geo. sine consensu regio dict. terras in manibus Davidis com. Craufurdie resignavit cepitque easdem de dicto com. tentas:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 91.

993. Apud Halyrudehous, 24 Dec.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit HENRICO GORDOUN de Tulloch et AGNETI HEPBURNE ejus sponse in vitali redditu, et THOME GORDOUN filio et heredi apparenti dicti Hen. in feodo, —villam et terras de Mekil Govill, eum earum salmonum piscaria super aqua de Done, cum *lie landing* et *hailling* dicte piscarie consuet, in baronia de Monyeabok, vic. de Abirdene;—quas idem Hen. resignavit:—TENEND. dictis Hen. et Ag. *ut supra*, dicto Tho. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Joanni G. fratri germano dicti Thome, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Hen., heredibus ejus et assignatis quibusunque reversuras:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 97.

994. Apud Halyruidhons, 25 Dec. REX,—cum consensu &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit PATRICIO CARSWELL seniori filio legitimo quondam Alexandri C. burgensis de Newburgh, heredibus ejus et assignatis,—2 aeras terrarum, unam in *lie* West-medor (inter aeras Jacobi Philp et Stephani Philp ealcearii, viam vocatam Medowgait et aquam de Tay), alteram in *lie* Bromeland (inter aeras Dionisii Smart, Jo. Smyth et Jac. Philp, terras Hen. Philp de Ormestoun, terras et lacum de Mukdrum, ac *lie* Wodwraif), in parochia de . . . , vic. de Fyiff;—que olim ad monasterium de Lundoris pertinuerunt, et quarum dictus Patricius et ejus pater nativi et antiqui tenentes extiterant:—REDDEND. 55 sol. 4 den., et 12 den. augmentationis; necnon 3 sectas ad 3 placita capitalia regalitatis de Lundoris, et unam sectam in curia justiciarie quando intra dict. regalitatem tenetur; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 96.

995. Apud Edinburgum, 25 Dec. REX confirmavit cartam Alexandri dom. de Spynie &c.,—[qua, pro bono servitio, vendidit JOANNI INNES de Lucheris in vitali redditu, et ALEXANDRO INNES de Coittis, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficienibus, dicto domino, heredibus suis aut assignatis quibuscumque, in feodo, absque reversione, — officium ballivatus dominii et regalitatis de Spynie cum omnibus pertinentiis que olim ad episcopatum Moraviensem spectabant; necnon officium constabularie castri de Spynie, hortorum et omnium infra precincturam dicti loci pro ejus meliore custodia ad usum et habitationem dicti dom.; cum mercede 100 lib. de promptioribus proficiis dicti dominii, vic. Elgin et Forres, Bamff, Invernes vel ubique infra Scotiam; cum potestate custodie nemoris, foreste seu silve de Spynie, cum 9 bollis victualium ammatim de promptioribus proficiis dicti dominii pro dieta forestaria; cum custodia lacus de Spynie, et potestate capendi pisces in eo; cum potestate glebas et alia focalia in fodinis et glebicidiis *the Laverok-mos* et in

moris ei adjacentibus lucrandi;—et voluit quod sasina omnium daretur apud dictum castrum tanquam principale messuagium:—REDDEND. dicto dom. unum den. albe firme; necnon faciendo cum tenentibus &c. dicti dominii in exercitibus regis dicto dom. servitia consueta; cum prohibitione alienandi sine consensu dicti dom.:—cum precepto sasine directo Rob. Innes burgen. de Elgin:—TEST. M. Thoma Wilsoun advocate, Rob. Wilsoun ejus servo, Rob. Guthrie de Kinblauthmont, Hen. Lyndsay servitore dicti dom., Jo. Innes juniore in Elgin (scriba carte):—Apud Cannonet, 18 Dec. 1599]:—INSUPER,—pro bono servitio dictorum Joannis et Alexandri Innes, et pro compositione persoluta,—suprascripta eis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 191.

996. Apud Palatinum de Halyrudehous, 26 Dec.

REX concessit ALEXANDRO HAMILTOUN de Innerweik, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feudifirma,—terras de Humbie cum manerie, in parochia de Kirklistoun, regalitate S. Andree, vic. Linlithgow;—que olim pertinuerunt ad archiepiscopum S. Andree:—REDDEND. 4 lib., et 13 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et edificando domos ac faciendo politiam et plantationem solo corresponden.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 89.

997. Apud Halyrudehous, 26 Dec.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma dimisit GILBERTO MEINGZEIS de Petfoddellis, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Cowlie cum molendino, in baronia de Tarwes, regalitate de Abirbrothok, vic. de Abirdene;—que olim ad abbatiam de Abirbrothok pertinuerunt:—REDDEND. 10 lib., 40 sol. loco gressame quinqueunalis, et 17 sol. 10 den. pro *lie tua pairt* marte custumalis, 8 sol. pro 2 custumalibus mutonibus seu bidentibus, 10 sol. pro 2 duodenis pultrearum, 10 sol. 8 den. pro 2 bollis 2 firlotis 2 $\frac{2}{3}$ peccis avenarum custumalium, 10 sol. antique augmentationis, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis, in toto 14 libras

19 sol. 10 den.; neenon unam seetam ad 3 placita capitalia apud Terwes; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlii. 94.

998. Apud Halyrudehous, 26 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (101.),—in feudifirmam dimisit ROBERTO FORRESTER de Bonhan, antiquo tenenti et feodatario infrascriptorum,—quartam partem terrarum de Eister Row, in dominio et senesc. de Menteith :—TENEND. dicto Rob.

et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Roberto F. ejus filio naturali et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Duncano F. filio legitimo quondam Alexandri F. de Gardin, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Rob. seniori, heredibus ejus mase. quibusunque et assignatis :—REDEND. 8 libras 6 sol. 8 den., cum parte (marte), et 3 sol. 4 den. angmentationis; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 308); et solvendo multuras molendinis regis debitas et consuet. :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 95.

ANNO DOMINI 1600.¹

999. Apud Halyrudehous, 11 Jan.
REX confirmavit cartam Alexandri Levingstoun de Cassilcarie,—[qua vendidit (quondam familiari regis) M. DAVIDI MAGILL de Cranstoun-Riddell advocato regis in libero tenemento, et M. DAVIDI MAGILL ejus filio primogenito (tunc de Cranstoun-Riddell et uni senatorum sessionis et collegii justitie) hereditarie,—quintam partem terrarum de Quhytbakis &c. (*ut in carta* 248 [2]):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 99.

1000. Apud Halyruidhous, 14 Jan.
REX concessit JACOBO MAGISTRO DE ROTHES, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legit. heredibus ejus mase. quibusunque arma et cognomen de Leslie gerentibus,—officium vicecomitis de Fyif, cum feedis &c.;—quod Andreas com. de Rothes dom. de Leslie &c. in ejus favorem resignavit; et quod rex,—pro bono servitio, et pro puniendo magnos numeros otiosorum vagabundorum furium (*lie sorneris*), et pertinacium mendicorum furium et furti participum,—dicto Jac. de novo dedit; ordinando quod non liceret senescallo de Fyif aut ejus deputatis inhabitantes dicti senescallatus sive eorum actiones coram dicto vicecomite aut ejus deputatis motas a jurisdictione vicecomitis per quecunque

ANNO REGNI 33.

privilegia dicto senesc. concessa replegiare :—SOLVEND. unum den. apud pretorium burgi de Cowpar nomine feudifirmre :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 104.

1001. Apud Halyruidhous, 14 Jan.
REX confirmavit cartam Joannis Robertson mercatoris burgen. de Edinburgh,—[qua concessit ROBERTO ROBERTSON consanguineo suo, filio fratris quondam Gulielmi R. de Strowan,—18 mercat. terrarum de Rannoch &c. (*ut in carta* 596) :—TENEND. dicto Rob. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus mase., arma et cognomen de Robertson gerentibus, et assignatis quibusunque, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Tho. Young scriba signeto, Gilb. Robertson scriba, Joanne Thomeson servitore M. Alexandri Hay unius clerici collegii justitie, Rob. Maxwell servitore dicti Tho. (scriptore carte), Jo. Robertson filio dicti Jo. R.:—Apud Edinburgh, 31 Dec. 1599] :—INSUPER rex, pro bono servitio dicti Rob., superscripta ei de novo dedit, et incorporavit &c. (*ut in carta* 596) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 113.

1002. Apud Halieruidhous, 16 Jan.
REX confirmavit cartam quondam Margarete Wricht, reliete Joannis Hepburne

¹ From 1600 onwards the year in Scotland began on 1st January. See the Proclamation printed in the Register of the Privy Council, vi. 63.

de Rollanstoun et unius heredum quondam Willelmi Wricht burgensis de Cowpro,—[qua vendidit THOME FLESCHEOUR (quondam) burgensi de Cowpro, heredibus ejus et assignatis,—peciam terre sue de Portarlandis (extendentem ad aerau arabillem aut eocirca), sibi pertinentem ratione divisionis inter heredes dicti Wil. (inter terras de Thomastoun et terras quondam Davidis Scrymgeour), vic. Fyiff;—et, in warrantizationem ejusdem, terras de Millhill, Kelliandis, Arnotiskame, Murebrekis, et rudas burgales dicti burgi sibi pertinen-
tia, vic. Fyiff:—REDDEND. dicte Marg. unum den. albe firme:—TEST. Davide Cowper ballivo dicti burgi, Elizeo Forrat, Waltero Farfule, Tho. Heych, Davide Gray notario publico:—Apud burgum de Cowpro, 30 Jun. 1511]:—INSUPER rex, —pro compositione persoluta, ac pro bono servitio,—suprascripta DAVIDI FLESCHEOUR servitori suo signeti sui scribe, abnepoti dicti Tho. F. ejus atavi, de novo dedit:—REDDEND. regi (ultimo heredi dicte Marg.) unum den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 105.

1003. Apud Halyrudehous, 16 Jan.
REX,—cum consensu &c. (94. 105. 27. 100.),—concessit servitori suo M. ALEXANDRO HAY uni ordinariorum clericorum supremi sui senatus, filio legitimo quondam Alexandri Hay de Eister Kennet clerici registri, et heredibus ejus quibuscunque,—annuos redditus, firmas, terras et alia olim ad capellanos et vicarios chori ecclesie cathedralis Abirdonensis in communione spectantia (enumerata ad longum¹), cum manso et horto rectoris de Kinkell vocato apud civitatem Abirdonen. (qui ad eosdem capellanos pertinuerunt), et superioritate omnium que olim de dictis capellanis tenebantur:—REDDEND. 20 lib.:—INSUPER rex voluit quod unica sasina apud portam mansionis vocate Chaiplanis-chalmoris apud dict. civitatem capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 152.

1004. Apud Halyrudehous, 17 Jan.
REX ad feudifirmam dimisit PATRICIO

QUIYTLAW burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terrās &c. (*in carta 713 contentas*); que fuerunt Georgii Home de Drumeroce, olim de ministro de Crocekkirk de Peblis tente; et regi devenerunt ob non solutionem feudifirme per spatium duorum annorum:—REDDEND. annuatim 30 merc., et 20 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 100.

1005. Apud Halierndhous, 17 Jan.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI BUCHANNANE in Ybert—terrās ecclesiasticas de Ybert, olim vicarie pensionarie de Drymmen spectantes (per eum occupat.), in parochia de Drymmen, vic. Striviling per annexationem:—TENEND. dicto Joanni et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Willelmo B. de Drummakill et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero B. in Bollatt et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Thome B. de Garbeth et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Jo. ejusque heredibus masc. propinquioribus et assignatis quibuscunque:—REDDEND. 16 libras, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 50. xlii. 109.

1006. Apud Halierudhous, 25 Jan.
REX,—cum consensu &c. (101.),—ad feudifirmam dimisit et, pro fideli servitio sibi et predecessoribus suis prestito, quitteclamavit familiari servitori suo HENRICO LYNDSAY de Carrestoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—orientalem dimedietatem terrarum de Balnabreich subtus et supra rupem, necnon terrarum molendiniarum carundem cum dominibus &c., in dominio de Brechin, vie. Forfar;—que fuerunt Jacobi Guthrie portionarii de Balnabreich burgensis de Edinburgh, et regi devenerunt ob non solutionem feudifirmarum per duos annos:—cum potestate pro reductione infeofamentorum dicti Jac. prosequendi:—REDDEND. 14 mercas, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neconon dupli-

¹ The list is repeated from No. 2360 of *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1546–1580, which see.

cando feudifirmam in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 140.

1007. Apud Halierudhous, 28 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (105. 100.),—concessit ALEXANDRO MAKGHIE de Balmaghie, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—16 solidat. terrarum antiqui extenus do Slogarie, in parochia de Balmaghie, senesc. Kirkendbryle, vic. Wigton;—quas idem Alex. resignavit;—neonon advocationem ecclesie et parochie de Balmaghie, cum decimis &c. ad ejusdem rectoriam spectantibus;—quam Jo. commendarius de Halierudhous et conventus ejusdem in favorem dicti Alexandri resignerunt; et quam rectoriam rex a dicto monast. dissolvit et in unam distinctam rectoriam erexit, quam ad dict. terras de S. univit:—REDDEND. 2 den. albe firme:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 101.

notariis:—carta scripta per Jacobum Dow notarium publicum, et subscripta manu dicti Jacobi M. ad calatum per notarios ducta ratione ejus cecitatis:—Apud Abirbrothok, 24 Dec. 1599]—INSUPER rex, pro bono servitio dicti Franc. et ejus patris, dietas terras dicto Francisco de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. 7 mercas, 40 sol. antique augmentationis, et 6 sol. 8 den. nove augmentationis, cum dictis caponibus et pultreis; ac tres sectas &c. (cum ceteris *ut supra*); et si unus terminus in alterum absque solutione curreret, summa non soluta duplicaretur; et si duo termini currerent in tertium sine solutione, hec carta nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 106.

1008. Apud Halyrudehous, 30 Jan.
REX,—cum consensu &c. (110.),—confirmavit cartam Caroli Murray de Smyddiehill, et Jacobi M. ejus filii natu maximi,—[qua, virtute literarum obligatorialium de data presentium, — eum consensu Eliz. Quhytlaw conjugis dicti Jac.,—vendiderunt FRANCISCO OGILVY filio legitimo Jacobi dom. O. de Airlie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrás de Smyddiehill cum cottagiis, in baronia de Kathik, dominio de Brechin, vic. de Forfar:—TENEND. de superioribus dictorum Car. &c. in feudifirma:—REDDEND. 10 mercas, cum 6 caponibus et 12 pultreis; ac faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia tenenda apud palatium episcopi Brichieni; neonon duplieando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et observando ceteras conditiones originalis carte feudifirme per quondam Jo. epise. Brichenen. facte dicto Carolo et quondam Mariote Ochterlony ejus conjugi:—eum precepto sasine directo Geo. Barclay de Syd:—TEST. Wil. Auchterlony de eodem, Davide Rossi de eodem, Geo. Barcla de Syd, Jacobo Futhie de Gunde, Jac. Auchterlony de Setoun, Joanne Auchterlony in Bamirmore, M. Archibaldo Peirsoun apud Wardmill de Abirbrothok, Thos. Dunlope,

1009. Apud Halyrudehous, 30 Jan.
REX,—cum consensu &c. (105. 93.),—confirmavit ANDREE MAULL de Gourdeis, et MARGARETE DURHAME ejus conjugi,—quartam partem terrarum de Skryine (per Alex. Petrie, Jo. Galloway, Alex. et Jonetam Kid oceupat.) totum molendinum ac terras molendinarias ejusdem vocatum Crombie-myln cum multuris &c. (per Jac. Wobster occupatas), quarteriam ville et terrarum de Eister-Heavin cum piscaria (per dictum And., Hen. Spink, Hen. Clerk et Thos. Gray occupat.), terras de Myresyld (per Joannem Gray oceupatas), in baronia de Panmure, vic. Forfar;—quas idem And. resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi per dictum And., unum snorum e familia servitorum, longo tempore prestito,—dictis personis de novo dedit, eum communi pastura et privilegio luerandi focalia, cespites et glebas, *lie fewall, faill et dorettis*, et evulsione myriee *lie heidler*, in moris et marresiis dictae baronie, ac pastura et foecibus &c. in Delto-mos in baronia de Pambryde:—INSUPER ad feudifirmam dimisit dictis And. et Marg.—terrás ecclesiasticas ab antiquo ad ecclesiam de Pambryde spectantes (reservatis 4 acris ministro ejusdem pro gleba), extenden. ad 9 partieatas *lie riggis* (per And. Patersoun occupatas), in parochia et baronia de Pambryde, vie. Forfar;—quas ad dict. quartam partem de Skryine univit:—TENEND. dictis And. M. et Margarete in conjuncta infodatione, et

heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defcientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Andree quibuscumque :—REDDEND. pro dicto terris ecclesiasticis 4 sol.; pro ceteris jura et servitia debit. et consuet. (taxando wardam et nonintroitum ad 8 libras annuatim, revrium ad 8 lib., maritagium ad 100 lib.):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 129.

1010. Apud Halyrundhous, 12 Feb.
REX in feudifrumam dimisit JOANNI MURRAY filio legitimo natu maximo quondam Thome M. burgensis de Striving, heredibus ejus et assignatis [quibuscumque,—terras de Calsayend (inter Drumfyn ex boreali et occiden., *lie* Mylntoun de Gorthie ex orient., *lie* Pow de Incheffray ex australi), in baronia de Cairdny, vic. Perth; —que olim ad abbatiam de Incheffray pertinuerunt :—REDDEND. 32 sol. 2 den., cum 6 pultreis, $7\frac{1}{2}$ peccis avenarum, 45 garbis (vulgo scheris) straminum, et 2 sol. 10 den. nove augmentationis, cum servitiis consuetis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 140.

1011. Apud Halyruidhous, 13 Feb.¹
REX confirmavit [1] cartam quondam Patricii com. de Bothnell dom. de Haillis, —[qua concessit (quond.) ALEXANDRO HOG, heredibus ejus et assignatis,—terras de Corsflat in villa et territorio de Lyntoun, terras de Broumelanlis, Tosie-nosie, Langsyde, aeram inter *lie balkis* (inter terras domini de Wauchtoun²), terras de Adilrig, cum 2 sulcis super quos duo grandes groeii lapides consistebant, terras de Yallowstanes, 7 acras ex parte occidentali vie ad Wauchtoun, terras de Wester-hillis, Eister-hillis, Littilhewis, Hoip-aiker inter terras de *lie balkis*, Taitis-leyis inter terras de Houstoun inter 2 *lie balkis*, cum 4 sulcis, 8 sulcos prope moleundinum fullonis, bovatam terre *lie* Ruchflat in North Haillis (inter terras dominii de Wauchtoun et terras de Haillis), mansionem in villa de Lyntoun cum aliis

domibus adjacen., in dominio de Haillis, constab. de Hadingtoun ;—quas D. Tho. Hog capellanus frater germanus dicti Alex. resignavit :—REDDEND. dicto comiti . . . feodifirme :—Apud . . . 1490]:—[2] aliam cartam ejusdem com.,—[qua concessit dicto Alex., heredibus ejus et assignatis,—terras de Cruikis, in dictis dominio et constab.;—quas dictus Tho. resignavit :—REDDEND. dicto com. unum par calcarium (vel 3 den. argenti) nomine feodifirme :—Apud Edinburgh, 19 Feb. 1490]:—[3] cartam Walteri Scott de Branxholme militis,—[qua concessit et de novo dedit JOANNI HOGE de Drylawis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras &c. *in cartis superioribus contentas*;—que fuerunt dicti Jo., tente de Francisco olim com. de Bothuell domini de Haillis &c.; et rex post forisfacturam dicti Franc., comitatum de Bothuell, dominia de Haillis, Creichtoun et Morphame, et Liddisdaill, cum castris, tenentibus &c., disposuit Ludovico Lenocie duci com. de Dernlie domino Torbolton, Methven et Auibigney &c., qui eadem in favorem dicti Walt. resignavit :—REDDEND. dicto Walt. pro Corsflat &c. 6 sol. 8 den. feodifirme, pro Cruikis *ut supra*:—cum precepto sasine directo Rob. Hepburne in Ovir Haillis :—TEST. M. Gedeone Murray preposito de Creychtoun, Walt. Henrysoun scriba signeti regii, M. Davide Boyes (scriptore carte) et Wil. Levenox servitoribus dicti Walt. H.:—Apud Edinburgum, 17 Jul. 1599]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Jo. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 217.